



Formandens beretning 2022/2023

Kære medlemmer

Jeg vil gerne starte denne årsberetning med at gentage mig selv: Det er fantastisk at være formand for en gruppe professionelle sundhedspersoner, der har hovedfokus på mennesker med sår samt behandling og ikke mindst forebyggelsen af sår. Tak fordi I som medlemmer hjælper med at formidle og udveksle erfaringer samt deltager i uddannelse og læring. Dansk Selskab for Sårheling består alene for at binde os sårbehandlere sammen. Sammen holder vi fokus på området, og vi sikrer et højt fagligt niveau gennem uddannelse og udveksling af erfaringer.

DSFS i tal

Ved begyndelsen af regnskabsåret 2022/2023, dvs. den 1. august 2022 var vi 848 personlige medlemmer. Der er i løbet af regnskabsåret 2022/23 indmeldt 133 og udmeldt 94 personlige medlemmer. Vi var dermed ved regnskabsårets afslutning den 31. juli 2023 887 personlige medlemmer. Fra 1. august 2023 og frem til beretningsdagen er indmeldt 43 og udmeldt 14 medlemmer, så vi pr. 25. oktober 2023 er 916 personlige medlemmer. Desuden har vi 32 virksomhedsmedlemmer.

Bestyrelsen

Ved generalforsamlingen i november 2022 blev Maria Plaschke og Else Sværke Henriksen genvalgt til bestyrelsen for tre år uden afstemning. Jane Hampton og Jennifer Richelle Christensen blev valgt som suppleanter til bestyrelsen for et år. Desuden blev Lone Dybkjær Holbech genvalgt som revisor, og Lisbeth Vorbeck som revisorsuppleant for et år.

Efter en velgennemført generalforsamling konstituerede bestyrelsen sig således:

Formand	Annette Høgh, overlæge, ph.d., Hospitalsenhed Midt, Karkirurgisk afdeling, Sårcenter Viborg
Næstformand	Merete Hartun Jensen, oversygeplejerske, Bispebjerg Hospital, Videntcenter for Sårheling
Kasserer	Klaus Kirketerp-Møller, overlæge ph.d., Bispebjerg Hospital, Videntcenter for Sårheling
Redaktør af SÅR	Bo Jørgensen, overlæge, Bispebjerg Hospital, Videntcenter for sårheling
Medredaktør af SÅR	Jonas Askø Andersen, overlæge, ph.d., Nordsjællands Hospital Hillerød, Ortopædkirurgisk afdeling
Medredaktør af SÅR	Maria Plaschke, sårsygeplejerske, underviser, MPH
Medlem af uddannelsesudvalget	Else Sværke Henriksen, koordinerende sårsygeplejerske, Nykøbing F. Sygehus, Ortopædkirurgisk afdeling
Sekretær	Mitra Sepehri, afdelingslæge, plastikkirurg, ph.d., Bispebjerg Hospital, Videntcenter for Sårheling
Suppleanter	Jane Hampton, Århus Kommune Jennifer Richelle Christensen, Odense Kommune



Klaus Kirketerp-Møller har ønsket at udtræde af bestyrelsen i marts 2023, hvorfor suppleanten Jane Hampton er indtrådt i bestyrelsen indtil den kommende generalforsamling. Den bestyrelsespost er derfor på valg ved generalforsamlingen for den resterende valgperiode, dvs. for et år i stedet for de sædvanlige tre år. Bo Jørgensen varetager rollen som kasserer frem til generalforsamlingen i november 2023.

Bo Jørgensen, som næsten er synonym for DSFS og mangeårig redaktør af vores medlemsblad SÅR, har valgt at gå på pension både med hensyn til sit virke som overlæge på Bispebjerg Hospital, Videncenter for sårheling og med hensyn til sit hverv som bestyrelsesmedlem og redaktør i DSFS ved valgperiodens udløb. Det betyder, at Bos bestyrelsespost er på valg ved DSFS kommende generalforsamling. Bo har lagt en betydelig mængde blod, sved og tårer samt uanede mængder af tid i arbejdet med at holde hjulene i gang i vores forening. Han har spillet en uvurderlig rolle for foreningens liv og aktiviteter igennem dekader.

Samlet set skal der således vælges fire bestyrelsesmedlemmer ved generalforsamlingen i november 2023, da også Jonas Askø Andersens og Merete Hartun Jensens 3-årige valgperioder udløber. Begge de to sidstnævnte stiller op til genvalg.

DSFS' forretningsfører Helle Madsen er en uvurderlig aktør i foreningens daglige drift og forpligtelser i forhold til både medlemmer og samarbejdspartnere. Tak til Helle for arbejdsindsatsen!

DSFS' udvalg (informations- og uddannelsesudvalg)

Informationsudvalget

Informationsudvalget er hovedkræften bag DSFS og NIFS' medlemsblad SÅR. Maria Plaschke har overtaget redaktørstolen efter Bo Jørgensen, og det mest synlige sted hvor vi som medlemmer kan se dette, er i lederen i SÅR. Fx i SÅR 3/2023 med stof til eftertanke med spørgsmålet "Hvad er kundskab"? Jonas Askø Andersen er også en aktiv del af redaktionsgruppen.

Line Gade har afløst Jens Fønnesbech som journalist i redaktionen og har allerede sat sit eget aftryk på SÅRs indhold i kombination med godt og udbytterigt samarbejde med den øvrige redaktionsgruppe. Vores grafiske medarbejder, Sara Houmann Mortensen bidrager i høj grad til at SÅR får sit helt unikke udtryk med flotte i øjne faldende forsider og en streg, der binder hele bladet sammen. Kæmpestor tak til hele redaktionen. Jeres arbejde er i den grad værdsat.

Maria Plaschke er også sammen med Henrik Friis webmaster for DSFS' hjemmeside. Else Sværke Henriksen sørger for at administrere DSFS' Facebookside. Opdatering på de sociale medier er også ganske vigtigt for vores forening.

Tak til holdet for den tid og de kræfter, der lægges i disse opgaver.

Uddannelsesudvalg

Sammensætningen af uddannelsesudvalget er således:

- Dorthe Mogensen (formand) hygiejnesygeplejerske, Herlev Gentofte Hospital
- Åse Fremmelevholm, sårsygeplejerske, Odense Universitetshospital, Plastikkirurgisk afdeling
- Rikke Trangbæk, sårsygeplejerske, Regionshospitalet Viborg, Sårcenter Viborg
- Else Sværke Henriksen, koordinerende sårsygeplejerske, Nykøbing F. Sygehus, Ortopædkirurgisk afdeling
- Frederik Plum, læge, ph.d.-studerende, Bispebjerg Hospital, Videncenter for sårheling
- Lis Kirkedal Bunder, sårsygeplejerske, Bispebjerg Hospital, Videncenter for sårheling
- Annette Høgh, karkirurg, Regionshospitalet Viborg, Sårcenter Viborg



Kære uddannelsesudvalg, tak for jeres arbejde med planlægning og ikke mindst praktisk gennemførelse af DSFS' temadage og årsmøder. Dejligt at vi igen er tilbage til at kunne mødes fysisk efter en lang periode med virtuelle møder og aflyste arrangementer gennem COVID-19-nedlukningsperioden. Uddannelsesudvalget er åbent for ideer til temaer til vores kommende arrangementer.

Relationer

Norsk Interessefaggruppe For Sårheling (NIFS)

DSFS har for anden gang uddelt NIFS-deltagelseslegatet til to medlemmer for at understøtte samarbejdet mellem NIFS og DSFS for at dele interessen for sår og sårbehandling på tværs af fag, sektorer og landegrænser. NIFS' bestyrelse har accepteret vores invitation til at deltage i årsmødet i november 2023. Dette ser vi i bestyrelsen frem til. Den anden vej har Maria Plaschke og Bo Jørgensen deltaget i NIFS' årsmøder. Vi ser frem til et endnu tættere samarbejde med vores norske søsterorganisation.

DSFS' Virksomhedsmedlemmer

DSFS' forretningsfører Helle Madsen står for kontakten til DSFS' virksomhedsmedlemmer, både for annoncering og fysisk fremmøde på temadage og årsmøder. Kære virksomhedsmedlemmer, I er med til at flytte vores arrangementer op i en anden liga. Tak for åbenheden og det gode samarbejde, og ikke mindst jeres støtte til DSFS' arbejde.

EWMA (European Wound Management association)

DSFS har to pladser til deltagelse i den årlige EWMA-kongres samt stemmeret til EWMA Council via the Cooperating Organization board. DSFS er også repræsenteret i den europæiske UEMS-MJC Wound Healing (European union of medicinal specialists; <http://www.euma.eu>), en sammenslutning om uddannelse af sundhedsprofessionelle, der udreder og behandler patienter med sårproblematikker.

DSFS har desuden tilknytning til

- LVS (Lægevidenskabelige Selskaber), hvor Mitra Sepehri repræsenterer DSFS
- DASYS (Dansk Sygepleje Selskab). Else Sværke Henriksen repræsenterede DSFS
- Diabetessygeplejerskernes årsmøde. Else Sværke Henriksen repræsenterede DSFS

Fremtiden

Jeg håber, at DSFS kan stå som en forening hvor igennem danske sundhedsprofessionelle sårbehandlere kan formidle kontakter, udveksle erfaring, uddanne og modtage læring.

Vi ses til årsmødet om "Kroniske sår – Livsstilsfaktorer og forebyggelse" i Odense.

Viborg, den 25. oktober 2023

Annette Høgh,
formand for bestyrelsen